
NÁVOD NA POUŽITÍ
INSTRUKCJA UŻYTKOWANIA
NÁVOD NA POUŽÍVANIE



OBSAH
1. Bezpe nostní pokyny  . . . . . . . . . . 3

2. Popis p ístroje  . . . . . . . . . . . . . . . . 4

3.  Charakteris  ka sá k   . . . . . . . . . . 6

4. Použi   krok za krokem . . . . . . . . . . 7

5. Vakuování vlhkých potravin  . . . . . 8

6. Opakované použi   sá k  . . . . . . . . 9

7. Možnos   využi   . . . . . . . . . . . . . . 10

8. asté dotazy . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

9. Pé e a údržba . . . . . . . . . . . . . . . . 12

10. Odstran ní problém  . . . . . . . . . 13

11. Záruka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

12. MAXiFresh sá ky  . . . . . . . . . . . . . 39

SPIS TRE CI
1. Zasady bezpiecze stwa . . . . . . . . 15

2. Opis urz dzenia . . . . . . . . . . . . . . 16

3. Charakterystyka woreczków . . . . 18

4. Obs uga krok po kroku . . . . . . . . . 19

5. Pakowanie wilgotnej ywno ci . . 20

6. Ponowne wykorzystanie woreczka . . 21

7. Mo liwo ci stosowania . . . . . . . . 22

8. Najcz ciej zadawane pytania . . . 23

9. Konserwacja . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

10. Usuwanie problemów . . . . . . . . . 25

11. Gwarancja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

12. Woreczki MAXiFresh . . . . . . . . . . 39

OBSAH
1. Bezpe nostné pokyny . . . . . . . . . 27

2. Popis prístroja  . . . . . . . . . . . . . . . 28

3. Charakteris  ka vreciek  . . . . . . . . 30

4. Použi  e krok za krokom. . . . . . . . 31

5. Vákuovanie vlhkých potravín  . . . 32

6. Opakované použi  e vreciek  . . . . 33

7. Možnos   využi  a . . . . . . . . . . . . . 34

8. asté otázky . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

9. Starostlivos  a údržba  . . . . . . . . . 36

10. Odstránenie problémov  . . . . . . . 37

11. Záruka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

12. MAXiFresh vrecká  . . . . . . . . . . . . 39



ESKY

3   |   NÁVOD NA POUŽITÍ

1. Bezpe nostní pokyny
P ed uvedením p ístroje do provozu si pozorn  p e t te celý návod a poté jej uschovejte pro p ípadnou další pot ebu.
P i práci s  mto výrobkem dodržujte základní bezpe nostní opat ení v etn  následujících upozorn ní:

1) VakuFit Pro používejte výhradn  k ur enému ú elu.
2) P ístroj, zástr ku ani napájecí š ru nepono ujte do vody i jiných teku  n.
3) Š ru p i odpojování ze zásuvky nikdy nevytrhávejte silou, ale zástr ku uchopte a tahem odpojte. Nevytahujte š ru 

ze zásuvky, pokud je p ístroj v provozu. P ístroj m žete odpojit, když sví   zelená kontrolka u symbolu .
4) Pokud p ístroj nepoužíváte, odpojte ho ze zásuvky. 
5) P ístroj také odpojte ze zásuvky p ed išt ním odkapávacího podnosu a zatavovací plochy.
6) Po vakuování syrového masa, dr beže a ryb odkapávací podnos a zatavovací plochu o ist te, abyste zabránili možné 

bakteriální kontaminaci. 
7) P i išt ní zatavovací plochy bu te opatrní, VakuFit Pro má skrytý, velmi ostrý propichovací hrot.
8) Zatavovací plocha z stává teplá ješt  n kolik vte in po použi  . Berte to, prosím, p i vyjímání odkapávacího podnosu ihned 

po skon ení vakuování na v domí.
9) Nedovolte d tem používat VakuFit Pro ani si s p ístrojem hrát. D kladný dozor je nezbytný p i použi   všech elektrických 

za ízení používaných v blízkos   d  .
10) Sá ky uchovávejte mimo dosah kojenc  a d  .
11) P ístroj je ur en pouze pro domácí použi  .

Obalový materiál je áste n  recyklovatelný. Prosím, 
odstra te obal v souladu s ochranou životního prost edí. 
Po skon ení životnos   p ístroje nem že být tento výrobek 
odložen do b žného komunálního odpadu, ale musí být 
odevzdán ve sb rném míst  ur eném k recyklaci elektrických 
a elektronických za ízení ve shod  s p íslušnými místními 
p edpisy o likvidaci.

Tento spot ebi  není ur en pro používání osobami (v etn  
d  ), jímž fyzická, smyslová nebo mentální neschopnost i 
nedostatek zkušenos   a znalos   zabra uje v bezpe ném 
používání spot ebi e, pokud na n  nebude dohlíženo nebo 
pokud nebyly instruovány ohledn  použi   spot ebi e osobou 
zodpov dnou za jejich bezpe nost.



ES
KY

   |   NÁVOD NA POUŽITÍ4

Otvor na vakuovací hadi ku 
je ur en k p ipojení vakuovací 
hadi ky v p ípad  vakuování 
v sá cích VakuFit Ver  cal*.

Propichovací a zatavovací plocha 
je vyrobena z an  bakteriálních 
materiál , aby se zabránilo r stu 
bakterií. Doporu ujeme tuto 
oblast is  t teplou vodou a p íp. 
is  cím p ípravkem pokaždé, když 
is  te odkapávací podnos.

 V tomto míst  je skryté ost í, 
proto bu te p i išt ní plochy 
opatrní.

Odkapávací podnos vyrobený z an  bakteriálního plastu zachycuje teku  ny, které se z potravin uvolní a p i 
vakuování se dostanou ven ze sá ku. Díky n mu m žete vakuovat vlhké potraviny, nap . maso, dr bež a ryby.

 Odkapávací podnos nevyndávejte, když je p ístroj v provozu, došlo by k jeho poškození.

* Týká se sá k  VakuFit Ver  cal, které nyní nejsou v sor  mentu systému VakuFit Pro.

Otvor na vakuovací 
hadi ku*

Tla ítko pro vakuování 
s vakuovací hadi kou*

Tla ítko pro vakuování 
vlhkých potravin

Tla ítko pro vakuování 
suchých potravin

Tla ítko pro zastavení 
vakuování Odkapávací podnos

Propichovací a zatavovací 
plocha

2. Popis p ístroje

Sv telné 
kontrolky



ESKY

   |   NÁVOD NA POUŽITÍ 5

Ovládací panel

Tla ítko pro vakuování 
s vakuovací hadi kou*

Otvor na vakuovací 
hadi ku*

Volba druhu potraviny
P ed vložením sá ku VakuFit zvolte tla ítko 
dle druhu vakuované potraviny:
 Tla ítko pro vakuování vlhkých potravin
- delší zatavovací doba pro vakuování nap . 
masa nebo ryb

 Tla ítko pro vakuování suchých potravin
- kratší zatavovací doba pro suché potraviny

Sv telné kontrolky
 rozsví   se zelen , když 
je p ístroj p ipraven 
k vakuování anebo když 
jej m žete odpojit.

 rozsví   se oranžov , 
když p ístroj pracuje. 
Nevypínejte p ístroj, 
když sví   tato kontrolka.

 rozsví   se erven  
hned, jakmile je 
ukon eno vakuování. 
Na ukon ení práce Vás 
také upozorní dvojité 
krátké pípnu  .

 Sá ek vyjm te z p ístroje až 
poté, co se rozsví   ervená 
kontrolka u symbolu 

Tla ítko pro zastavení vakuování 
S  sknu  m tla ítka STOP okamžit  zastavíte 
vakuování.

 P i vakuování v sá cích VakuFit p ístroj ješt  
z stane pár sekund v chodu, aby se sá ek 
zatavil.

* Týká se sá k  VakuFit Ver  cal, které nyní nejsou v sor  mentu systému VakuFit Pro.



ES
KY

   |   NÁVOD NA POUŽITÍ6

3. Charakteris  ka sá k
Pro práci s vakuovacím p ístrojem VakuFit Pro jsou speciáln  
navrženy prvot ídní mnohovrstvé sá ky, které zamezují p enášení 
pach  a zachovávají potravinám p vodní strukturu, v ni a chu . 
P ístroj VakuFit Pro nepracuje s b žnými sá ky, nebo  nejsou 
dostate n  pevné a mohou dovnit  propoušt t vlhkost a vzduch. 

Sá ky jsou v horní ás   opat eny plastovým zipem, takže jsou znovu 
uzavíratelné a opakovateln  použitelné. Opakované použi   není 
doporu eno pro maso, ryby, dr bež nebo velmi mastné potraviny.

Každý sá ek je opat en adou vyzna ených vakuovacích kole ek 
po obvodu sá ku. Nezáleží na tom, ze které strany sá ku vakuujete, 
ale je vhodn jší vkládat sá ek po  skem nahoru, abyste mohli 
používat vakuovací kole ka jako pom cku pro p esné umíst ní. 

 Nikdy nevakuujte podél strany se zipem, protože byste nedosáhli 
úplného zatavení sá ku!

Ke skladování erstvého ovoce a zeleniny doporu ujeme používat 
sá ky MAXiFresh, které zpomalují zrání a prodlužují trvanlivost 
erstvých plodin (viz kapitola 12).

Sá ky VakuFit
- ur ené p edevším pro potraviny ukládané v chladni ce 

a mrazni ce 
- vhodné také ke skladování suchých potravin ve spíži
- bezpe né pro jednorázový oh ev v mikrovlnné troub  

nebo ve vodní lázni (nikoli ve vroucí vod ) 

Velikost Barva po  sku
1,0 l  (20,0 × 29,5 cm)  modrá
3,8 l  (27,0 × 35,3 cm) modrá

1,0 l

3,8 l



ESKY

   |   NÁVOD NA POUŽITÍ 7

4. Použi   krok za krokem

P ed uzav ením napln ného sá ku 
vytla te ven všechen p ebyte ný vzduch. 
Potraviny odsu te nebo set este od 
okraje, u kterého chcete vakuovat.

Zasu te sá ek dop edu tak, aby jeho 
okraj byl zarovnaný s árou vyzna enou 
na odkapávacím podnose. P ístroj 
VakuFit Pro se spus   automa  cky.

1

Použi  m uzavíracího kole ka VakuFit 
uzav ete plastový zip od kraje ke kraji. 
P ístroj pracuje pouze, pokud je zip 
zcela dokonale uzav en.

Jakmile VakuFit Pro p estane pracovat, 
uslyšíte dvojité pípnu   a rozsví   se 
ervená sv telná kontrolka u symbolu 
. Vyjm te sá ek a zkontrolujte 

tepelný spoj.

2

Zvolte nastavení pro vlhké nebo suché 
potraviny. P ístroj je automa  cky 
nastaven na suché potraviny a kratší 
dobu vakuování.

3

Vložte narovnaný sá ek do p ístroje 
tak, aby p ed  št né kole ko na sá ku 
bylo p esn  nad šipkou na odkapávacím 
podnose.

4 5 6 ÚPLNÝ
TEPELNÝ SPOJ

NEÚPLNÝ
TEPELNÝ

SPOJ



ES
KY

   |   NÁVOD NA POUŽITÍ8

5. Vakuování vlhkých potravin
P ístroj VakuFit Pro umož uje vakuovat vlhké potraviny. P ed za átkem vakuování jej p epn te do režimu pro vlhké potraviny 
s  sknu  m tla ítka u symbolu  . P i dodržování následujících rad získáte vzduchot sné uzav ení a minimum vzduchových 
bublin uvnit  sá ku.

Oblast zatavování by m la 
být istá a suchá, bez známek 
teku  n v míst , ve kterém 
chcete zatavovat.

1

 Po každém vakuování vlhkých 
i mokrých potravin je nutné 

nahromad nou teku  nu z odka-
pávacího podnosu vylít, podnos 
propláchnout pod tekoucí vodou
a poté vysušit. Teku  na v odka-
pávacím podnose by mohla 
zp sobit nevratné poškození 
tavícího mechanismu.

 Po vakuování tekutých 
a mastných potravin 
doporu ujeme po vyjmu-
  odkapávacího pod-

nosu také o is  t a ot ít 
zatavovací plochu. P í-
padné ne istoty mohou 
bránit úplnému zatavení.

P idržte sá ek na míst , 
dokud neza ne p ístroj 
pracovat.

2 Abyste zabránili 
vzdušným kapsám 
(d ležité p edevším 
pro va ení sous-vide) 
doporu ujeme p i 
vakuování nechat 
sá ek viset p es 
okraj pracovní 
plochy.

3 Ujist te se, že zatavo-
vací plocha je istá. 
P ípadné ne istoty 
mohou n kdy bránit 
úplnému zatavení.

4



ESKY

   |   NÁVOD NA POUŽITÍ 9

6. Opakované použi   sá k
Opakované použi   sá k  je jednou z velkých p ednos   vakuování s p ístrojem VakuFit Pro.
Než sá ek znovu použijete, d kladn  jej uvnit  umyjte a nechejte uschnout dnem vzh ru. Sá ky m žete také mýt rozev ené, p íp. 
ohrnuté v horním koši my ky nádobí.

P i prvním použi   sá ku VakuFit 
doporu ujeme za ít zatavovat v levém 
dolním rohu (zatavovací kole ko . 1).

Po vakuování se sá ek okolo 
zatavovacího kole ka roztaví 
a vytvo í vzduchot sný tepelný spoj.

P i dalším použi   sá ku vyberte jiné 
zatavovací kole ko. Doporu ujeme 
postupovat podél okraje sá ku sm rem 
k plastovému zipu podle vyzna ených 
ísel. Tak si zajis  te maximální využi   

objemu sá ku a zamezíte vakuování na již 
použitém zatavovacím kole ku.P i vkládání sypkých nebo mastných 

potravin doporu ujeme ohrnout okraje 
sá ku, aby se zabránilo zne išt ní okolí 
zipu.  Pokud se tak stane, ot ete vnit ní 
strany zipu istou papírovou ut rkou.

 Nezatavujte na již použitém vakuovacím kole ku ani kole ka nep ekrývejte.

21 nepoužité 3 nepoužité
použité



ES
KY

   |   NÁVOD NA POUŽITÍ10

7. Možnos   využi  
Seznam vhodných a nevhodných potravin

* Bližší informace a dobré  py, jak postupovat p i vakuování t chto potravin najdete v kapitole 8. asté dotazy. 

Ideální
› tvrdé sýry
› uzeniny
› lah dky
› hotové pokrmy

Vhodné
› maso*
› dr bež*
› ryby*
› t stoviny
› rýže
› lušt niny
› sušené ovoce
› o echy
› cereálie
› kávová zrna
› aj
› ko ení
› okoláda

Další použi  
› zbytky potravin
› potrava pro psy 

a ko ky
› pot eby na kempo-

vání a pro vodáky
› d ležité dokumenty
› novinové výst ižky
› fotogra  e
› klenoty
› st íbro
› klí e

S opatrnos   
m žete vakuovat* 

› tekuté potraviny: 
nap . polévky, 
marinády, omá ky

› krémové potraviny: 
nap . sýry, puding, 
jogurt

› m kké potraviny: 
nap . m kké sýry, 
chléb, pe ivo

› k ehké potraviny: 
nap . buchty, 
koblihy, sušenky, 
chipsy

Nevhodné
› mouka
› mou kový cukr
› mletá káva
› kakao



ESKY

   |   NÁVOD NA POUŽITÍ 11

Co mohu vakuovat?
Vše, co chcete uchovat déle 
erstvé. Doporu ujeme 

zejména vakuování suchých 
potravin, jako nap . sýry 
a uzeniny. Díky nastavení pro 
vlhké potraviny  a funkci 
STOP m žete vakuovat i 
vlhké a k ehké potraviny.

Jak mám nejlépe 
vakuovat vlhké 
potraviny? 

Potraviny s menším množ-
stvím teku  n (nap . maso, 
dr bež, ryby) osušte 
papírovou ut rkou nebo 
zabalte uvnit  sá ku 
do istého papírového 
ubrousku, který funguje jako 
sací papír. Potraviny také 
m žete nejprve zabalit do 
mikrotenového sá ku a ten 
vložit do sá ku VakuFit.

Jak mohu
vakuovat tekuté 
potraviny? 

Tekuté potraviny jako nap . 
polévky, marinády nebo 
omá ky doporu ujeme 
p edem ve VakuFit sá ku 
áste n  zamrazit a teprve 

poté vakuovat.

Jak mám nejlépe 
vakuovat m kké 
potraviny?

Abyste ochránili m kké 
potraviny, jako nap . m kké 
sýry nebo chléb a pe ivo, 
m žete je p edem áste n  
zmrazit v otev eném sá ku 
asi 15–25 minut. Když jsou 
potraviny polotuhé, zav ete 
zip a m žete vakuovat.

Jak mohu 
chránit k ehké 
potraviny?

K ehké potraviny (nap . 
buchty, sušenky, chipsy) 
m žete chránit tak, že je 
umís  te do pevné nádoby, 
kterou uzav ete a vložíte 
do sá ku VakuFit a až potom 
vakuujte. Anebo s  sknu  m 
tla ítka STOP uprost ed 
cyklu m žete vytvo it 
pouze áste né vakuum 
bez rozma kání k ehkých 
potravin.

Mohu v sá cích
VakuFit vakuo-
vat mouku?

Vakuování velmi jemných 
práškových potravin 
(nap . mouka, mou kový 
cukr, mletá káva, kakao) 
nedoporu ujeme, nebo  
by mohlo dojít k poško-

zení vakuovacího p ístroje. 
Vzhledem k vysokému 
sacímu výkonu p ístroje by 
se mohl jemný prášek dostat 
do p ístroje, a  m ohrozit jeho 
fungování.

Mohu vakuovat 
erstvé ovoce 

a zeleninu?
V tšina erstvého ovoce 
a zeleniny uvol uje po 
sklizni plyn etylén, který 
zp sobuje kondenzaci uvnit  
sá ku, a  m možnou ztrátu 
podtlaku. Tento speci  cký 
p ípad dokonale eší sá ky 
MAXiFresh (viz kapitola 12.), 
které dokáží navázat etylén 
produkovaný plodinami p i 
dozrávání a odvést jej skrz 
fólii do vn jšího okolí. Tím 
výrazn  sníží rychlost zrání 
ovoce a zeleniny a prodlouží 
tak jejich životnost.

8. asté dotazy



ES
KY

   |   NÁVOD NA POUŽITÍ12

9. Pé e a údržba
VakuFit Pro je elektrický p ístroj, a proto jej nikdy nepono ujte do vody ani celý p ístroj neoplachujte. T lo p ístroje m žete ot ít 
vlhkým had íkem a pouze odkapávací podnos lze mýt v teplé vod  s is  cím p ípravkem. 

Odkapávací podnos byste m li po každém vakuování vlhkých potravin vyjmout, vyprázdnit a vysušit. Pro snadn jší išt ní 
je možné odkapávací podnos rozd lit na dv  ás  . První rozd lávání odkapávacího podnosu m že jít trochu zt žka.

Uložení p ístroje VakuFit Pro
Pokud p ístroj nepoužíváte, odpojte ho ze zásuvky. P ístroj VakuFit Pro je tak skladný, že m že být 
stále p ipraven na pracovní desce, anebo jej m žete uložit do sk í ky nebo poli ky. 

P ístroj odpojte ze zásuvky. 
Uchopte odkapávací podnos 
prsty zespodu a vytáhn te.

1

Zadní stranu odkapávacího 
podnosu oto te sm rem 
k sob  a lehce sev ete zadní 
ást (ne  skn te silou). 

Pomalu, ale pevn  uvoln te 
víko odkapávacího podnosu.

2

Odd lejte oranžový t snící 
kroužek. Neodd lávejte 
erné gumové t sn ní. Oba 

díly podnosu umyjte v teplé 
vod  s p ídavkem b žného 
is  cího prost edku nebo 

v horním koši my ky na 
nádobí. P ed sestavením 
d kladn  osušte.

3

 Po vakuování tekutých 
a mastných potravin 
doporu ujeme po vyjmu   
odkapávacího podnosu také 
o is  t a ot ít zatavovací 
plochu. P ípadné ne istoty 
mohou bránit úplnému 
zatavení.



ESKY

   |   NÁVOD NA POUŽITÍ 13

10. Odstran ní problém
Pro  je oblast vkládání sá k  zablokována? 
Pokud byl p ístroj odpojen ze zásuvky d íve, než se rozsví  la zelená kontrolka u symbolu , mechanismus v propichovací a zata-
vovací oblas   ješt  nemusel být zcela zasunutý. Resetujte p ístroj odpojením ze zásuvky a po chvíli znovu zapojte. Po kejte, 
dokud se nerozsví   zelená kontrolka u symbolu  a až poté pokra ujte.

Co mám d lat, když VakuFit Pro nechce uvolnit sá ek? 
Odpojte p ístroj a zkuste sá ek vyjmout. P ístroj by se takto m l resetovat. Po kejte pár sekund, než p ístroj znovu zapojíte 
do zásuvky.  

Co znamenají blikající sv telné kontrolky?

ProblémBliká Řešení

Odkapávací podnos není
správně vložen

Rozmanité chyby

Přístroj se ochlazuje

Vložte znovu odkapávací podnos

Odpojením ze zásuvky přístroj 
resetujte

Počkejte, dokud se nerozsví�
kontrolka u symbolu 




